
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 予 前 50.2 予 50.0 前 予 前 1.1% 予 1.1% 前 4.2% 予 4.2%

前 予 前 53.6 予 前 予 前 -5.2% 予 前 4.6% 予 4.5%

前 予 前 53.4 予 前 予 前 予 前 3.2% 予 -1.0%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 予 前 予 前 5.25% 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Europe
前 予 前 56.2 予 55.7 前 0.8% 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 10.1% 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 93.6 予 93 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change
Source: CFTC

Source: Yahoo Finance
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コメント
Precious Metals

⾦・銀・パラジウムは上昇。プラチナは横ばい。

先週⾦曜⽇、⽶債務上限問題を巡る与野党協議において、共和党側の交渉担当を務めるギャレット・グレイブス下院議員は「まだ合意に⾄っていない」とし、「⽣産的でない為、⼀時的に中断する事を決めた」との発⾔が

出ると債務上限問題解決にはまだ時間がかかるとの⾒⽅からドル売り・円買いが進んだ。加えて⽶連邦準備理事会パウエル議⻑がワシントンで開催された会議で「最近の銀⾏セクターにおける混乱の余波がFRBに対する利

上げ圧⼒を軽減している」と発⾔した事や、イエレン⽶財務⻑官が銀⾏トップとの会合で、⼀段の銀⾏合併が必要になる可能性があると語った事で地銀の経営不安継続やFRBの利上げ観測後退の中でドルは上値重たく、

その後も軟調に推移すると貴⾦属はドル安の恩恵を受けて価格上昇、プラチナは利⾷い売り等も⼊り横ばいで推移した。

FX

ドルは主要通貨に対して下落。

欧州時間、欧州中央銀⾏（ECB）ラガルド総裁が⾦利は持続的に⾼い⽔準で推移する必要があるとの考えを⽰し、ユーロ買いが進んだ。⽶国時間、パウエル議⻑が「信⽤ストレスを受けて想定していた程⾼く⾦利を引き

上げる必要がないかもしれない」と慎重な⾒解を⽰したほか、債務上限交渉が中断された為、債務不履⾏懸念再燃と6⽉FOMCでの利上げ観測後退からドルは主要通貨に対して下落して推移した。

NYドル円 137.71、NYユーロ／ドル 1.082ドル

Fixing Prices

5月22日

AM

1,965.55

23.660

1,058.00

1,473.00

1,961.60

-

1,071.00

1,518.00

PM

2023年5⽉22⽇

24.185

23.555

5月19日
Palladium (Jun)Platinum (Jul)

1,059.6

1,084.2

1,055.0

1,075.7

17.5

$3.00

Silver (May)

23.655

Gold (Jun) 

1,960.5

Tue
米05月 製造業PMI

米05月 サービス業PMI

米05月 コンポジットPMI

05月 ユーロ圏非製造業PMI（購買担当者指数）

Mon
米05月 FOMC議事録

05⽉ NZ中銀政策⾦利

英04月 消費者物価指数（CPI）[前月比]

英04⽉ 消費者物価指数（CPI）[前年⽐]

独05月 Ifo景況感指数

⽶第1四半期 実質GDP[前期⽐年率]

⽶04⽉ 中古住宅販売成約指数[前⽉⽐]

Wed Thu Fri

1,463.5

1,535.0

1,461.0

1,523.8

73.6

⽶04⽉ PCEデフレータ[前年⽐]

 ⽶04⽉ PCEコアデフレータ[前年⽐]

米04月 耐久財受注[前月比]

24.060

0.427

￠16.00 ￠20.00

1,987.4

1,956.3

1,981.6

21.8

$2.20 -$6.00 $0.00$6.00$3.00

Gold (Moz)

33.5

9.7

23.8

-1.4 

8.8

5.1

3.7

-57.8 

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

2,377.9

821.2

1,556.7

-108.9 

293.2

824.3

-531.1 

57.0

Palladium ('000 oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を負

いません。


